[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.11.2019
с. Каргасок

	                                                 № 251

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 18.08.2017 №208 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2017-2019 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

	В соответствии с пунктом 14 постановления Администрации Томской области от 30.03.2015 № 99а «Об установлении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

Администрация Каргасокского района постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 18.08.2017 №208 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2017-2019 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», изложив Краткосрочный план реализации в 2017 - 2019 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

[image: image2.png]

Глава Каргасокского района                                                                                         А.П.Ащеулов
В.В.Шевченко

2-13-54

	УТВЕРЖДЕН                                    постановлением Администрации Каргасокского района                                от 26.11.2019 № 251
Приложение

	Краткосрочный план реализации в 2017 - 2019 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2017 - 2019 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	№ п/п
	Код МКД
	Адрес МКД
	Год ввода в эксплуатацию
	Вид элемента строительных конструкций,
оборудования, инженерных систем
	Вид работы (услуги)
по капитальному ремонту
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений в МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД  на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ
	Способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников
помещений в МКД
	за счет других не запрещенных законом источников

	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по Каргасокскому району
	Х
	Х
	Х
	4 009,78
	3 526,07
	194
	10.426 475,72
	0,00
	0,00
	0,00
	10 024 869,62
	401 606,10
	Х
	Х
	Х
	Х

	2017 год
	Х
	Х
	Х
	1 390,14
	1 241,12
	63
	4 125 978,42
	0,00
	0,00
	0,00
	3 989 172,17
	136 806,25
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	7286
	п. Геологический, ул. Энтузиастов, д.19
	1966
	К
	СМР
	372,18
	334,31
	18
	1 337 821,88
	0,00
	0,00
	0,00
	1 291 970,27
	45 851,61
	4 001,74
	7 539,00
	2017
	1

	2
	7310
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д. 48
	1956
	РУФ
	ПСД
	368,00
	319,33
	27
	129 009,32
	0,00
	0,00
	0,00
	125 248,70
	3 760,62
	404,00
	404,00
	2017
	1

	3
	7321
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д. 91
	1983
	РУФ
	СМР
	649,96
	587,48
	18
	2 659 147,22
	0,00
	0,00
	0,00
	2 571 953,20
	87 194,02
	4 526,36
	6 822,00
	2017
	1

	2018 год
	Х
	Х
	Х
	1 290,46
	1 135,81
	73
	3 067 613,38
	0,00
	0,00
	0,00
	2 872 571,13
	195 042,25
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	7336
	с. Каргасок, ул. Октябрьская, д. 14
	1941
	РУФ
	ПСД
	326,57
	288,99
	18
	119 756,00
	0,00
	0,00
	0,00
	112 980,64
	6 775,36
	414,39
	427,00
	2018
	1

	2
	7309
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д. 35
	1975
	РУФ
	ПСД
	595,89
	527,49
	28
	160 247,92
	0,00
	0,00
	0,00
	147 880,94
	12 366,98
	303,79
	427,00
	2018
	1

	3
	7310
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д. 48
	1956
	РУФ
	СМР
	368,00
	319,33
	27
	2 787 609,46
	0,00
	0,00
	0,00
	2 611 709,55
	175 899,91
	8 729,56
	9 492,00
	2018
	1

	2019 год
	Х
	Х
	Х
	1 329,18
	1 149,14
	58
	3 232 883,92

	0,00
	0,00
	0,00
	3 163 126,32
	69 757,60
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	7309
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д. 35
	1975
	РУФ
	СМР
	595,89
	527,49
	28
	1 806 252,55
	0,00
	0,00
	0,00
	1 766,809,10
	39 443,45
	3 424,24
	10 447,00
	2019
	1

	2
	7336
	с. Каргасок, ул. Октябрьская, д. 14
	1941
	РУФ
	СМР
	326,57
	288,99
	18
	1 327 231,26
	0,00
	0,00
	0,00
	1 298 777,25
	28 454,01
	4 592,65
	10 447,00
	2019
	1

	3
	7343
	с. Каргасок, ул. Советская, д. 29
	1965
	РУФ
	ПСД
	406,72
	332,66
	12
	99 400,11
	0,00
	0,00
	0,00
	97 539,97
	1 860,14
	298,80
	349,00
	2019
	1

	2. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2017 - 2019 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	№
п/п
	Код МКД
	Адрес МКД
	Площадь помещений МКД, кв. м
	Материал стен
	Количество этажей
	Вид элемента строительных конструкций, оборудования, инженерных систем
	Вид работы (услуги) по капитальному ремонту
	Стоимость работы (услуги), руб.
	Удельная стоимость работы (услуги), руб./кв. м
	Предельная стоимость работы (услуги), руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по Каргасокскому району

	3 526,07

	10 426 475,72

	2017 год
	1 241,12

	4 125 978,42

	1
	7286
	п. Геологический, ул. Энтузиастов, д.19
	334,31
	Д
	2
	крыша
	Итого
	1 337 821,88
	4 001,74
	7 539,00

	ремонт
	1 318 244,08
	3 943,18
	7 381,00

	строительный контроль
	19 577,80
	58,56
	158,00

	2
	7310
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.48
	319,33
	Д
	2
	фасад
	итого
	129 009,32
	404,00
	404,00

	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости (ремонт)
	72 807,24
	228,00
	228,00

	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости (утепление)
	56 202,08
	176,00
	176,00

	3
	7321
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.91
	587,48
	К
	2
	фасад
	итого
	2 659 147,22
	4 526,36
	6 822,00

	ремонт
	329 845,38
	561,46
	2 634,00

	строительный контроль
	7 058,69
	12,02
	56,00

	утепление
	2 273 588,36
	3 870,06
	4 045,00

	строительный контроль
	48 654,79
	82,82
	87,00

	2018 год
	1 135,81

	3 067 613,38

	1
	7336
	с. Каргасок, ул. Октябрьская, д.14
	288,99
	Д
	2
	фасад
	итого
	119 756,00
	414,39
	427,00

	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости (ремонт)
	64 847,90
	224,39
	237,00

	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости (утепление)
	54 908,10
	190,00
	190,00

	2
	7309
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.35
	527,49
	Д
	2
	фасад
	Итого
	160 247,92
	303,79
	427,00

	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости (ремонт)
	68 914,54
	130,65
	237,00

	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости (утепление)
	91 333,38
	173,14
	190,00

	3
	7310
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.48
	319,33
	Д
	2
	фасад
	Итого
	2 787 609,46
	8 729,56
	9 492,00

	ремонт
	1 523 500,36
	4 770,93
	5 248,00

	строительный контроль
	32 602,91
	102,10
	112,00

	утепление
	1 215 859,02
	3 807,53
	4 045,00

	строительный контроль
	15 647,17
	49,00
	87,00

	2019 год
	1 149,14

	3 232 883,92

	1
	7309
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.35
	527,49
	Д
	2
	фасад
	Итого
	1 806 252,55
	3 424,24
	10 447,00

	ремонт
	300 584,21
	569,84
	5 807,00

	строительный контроль
	6 432,50
	12,19
	124,00

	утепление
	1 467 824,40
	2 782,66
	4 421,00

	строительный контроль
	31 411,44
	59,55
	95,00

	2
	7336
	с. Каргасок, ул. Октябрьская, д.14
	288,99
	Д
	2
	фасад
	Итого
	1 327 231,26
	4 592,65
	10 447,00

	ремонт
	270 996,00
	937,73
	5 807,00

	строительный контроль
	5 799,31
	20,07
	124,00

	утепление
	1 028 427,60
	3 558,69
	4 421,00

	строительный контроль
	22 008,35
	76,16
	95,00

	3
	7343
	с. Каргасок, ул. Советская, д.29
	332,66
	К
	2
	фасад
	Итого
	99 400,11
	298,80
	349,00

	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости (ремонт)
	40 166,45
	120,74
	144,00

	разработка проектной документации, включая проведение проверки достоверности определения сметной стоимости (утепление)
	59 233,66
	178,06
	205,00